
COMPETÊNCIA
BASE 

CONTRIBUIÇÃO 
(01)

ENCARGOS PRINCIPAL

Janeiro 1.403.078,26R$      108.895,71R$      108.895,71R$             -R$         108.895,71R$      20/02/2023 16/02/2023
Fevereiro 1.445.556,83R$      109.962,04R$      109.962,04R$             -R$         109.962,04R$      20/03/2023 20/03/2023
Março 1.460.794,89R$      113.518,32R$      113.518,32R$             -R$         113.518,32R$      20/04/2023 20/04/2023
Abril 1.475.505,86R$      114.126,45R$      114.126,45R$             -R$         114.126,45R$      20/05/2023 17/05/2023
Maio 1.531.762,04R$      116.745,83R$      116.745,83R$             -R$         116.745,83R$      20/06/2023 20/06/2023
Junho 1.517.673,26R$      116.971,47R$      116.971,47R$             -R$         116.971,47R$      20/07/2023 19/07/2023
Julho 1.566.508,30R$      122.883,10R$      122.883,10R$             -R$         122.883,10R$      20/08/2023 18/08/2023
Agosto 1.574.576,54R$      119.726,13R$      119.726,13R$             -R$         119.726,13R$      20/09/2023 20/09/2023
Setembro 2.241.465,97R$      198.460,62R$      198.460,62R$             -R$         198.460,62R$      20/10/2023 20 e 23/10/2023
Outubro 1.894.289,94R$      156.887,30R$      156.887,30R$             -R$         156.887,30R$      20/11/2023 20/11/2023
Novembro 1.498.901,11R$      121.378,45R$      121.378,45R$             -R$         121.378,45R$      20/12/2023 20/12/2023
Dezembro 1.651.139,26R$      138.127,97R$      138.127,97R$             -R$         138.127,97R$      20/01/2024 19/01/2024
13.º Salário 1.320.973,20R$      106.623,90R$      106.623,90R$             -R$         106.623,90R$      20/12/2023 20/12/2023
TOTAL 20.582.225,46R$    1.644.307,29R$   1.644.307,29R$          -R$         1.644.307,29R$   

BASE DE CÁLCULO
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS

DATA DO 
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ANEXO XIII-A

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇAO TC 216/2023 - ANEXO II

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEZERROS

  MUNICÍPIO DE BEZERROS-PE
EXERCÍCIO DE 2023
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COMPETÊNCIA
BASE 

CONTRIBUIÇÃO
DEVIDA (01)

CONTABILIZADA 
(02)

BENEFICIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 
(03)

ENCARGOS PRINCIPAL
DATA DO 

VENCIMENTO 
(05)

DATA DO 
REPASSE (06)

Janeiro 1.403.078,26R$         308.677,21R$        308.677,21R$       23.854,69R$      -R$              284.822,52R$     20/02/2023 16/02/2023
Fevereiro 1.445.556,83R$         318.022,49R$        318.022,49R$       16.914,68R$      -R$              301.107,81R$     20/03/2023 20/03/2023
Março 1.460.794,89R$         321.374,86R$        321.374,86R$       7.119,80R$        -R$              314.255,06R$     20/04/2023 20/04/2023
Abril 1.475.505,86R$         324.611,28R$        324.611,28R$       6.151,04R$        -R$              318.460,24R$     20/05/2023 17/05/2023
Maio 1.531.762,04R$         336.987,64R$        336.987,64R$       11.952,01R$      -R$              325.035,63R$     20/06/2023 20/06/2023
Junho 1.517.673,26R$         333.888,11R$        333.888,11R$       8.097,31R$        -R$              325.790,80R$     20/07/2023 19/07/2023
Julho 1.566.508,30R$         344.631,82R$        344.631,82R$       12.606,87R$      -R$              332.024,95R$     20/08/2023 18/08/2023
Agosto 1.574.576,54R$         346.406,83R$        346.406,83R$       12.698,07R$      -R$              333.708,76R$     20/09/2023 PARCELAM.
Setembro 2.241.465,97R$         493.122,49R$        493.122,49R$       13.934,85R$      -R$              479.187,64R$     20/10/2023 PARCELAM.
Outubro 1.894.289,94R$         416.743,76R$        416.743,76R$       14.514,33R$      -R$              402.229,43R$     20/11/2023 PARCELAM.
Novembro 1.498.901,11R$         329.758,24R$        329.758,24R$       13.353,53R$      -R$              316.404,71R$     20/12/2023 29/01/2024
Dezembro 1.651.139,26R$         363.250,63R$        363.250,63R$       13.155,25R$      -R$              350.095,38R$     20/01/2024 29/02/2024
13.º Salário 1.320.973,20R$         290.614,09R$        290.614,09R$       8.122,14R$        -R$              282.491,95R$     20/12/2023 PARCELAM.
TOTAL 20.582.225,46R$       4.528.089,45R$     4.528.089,45R$    162.474,57R$    -R$              4.365.614,88R$  

RESOLUÇAO TC 216/2023 - ANEXO II
RESOLUÇAO TC Nº 216/2023 - ANEXO II

ANEXO XIII-B
CONTRIBIÇÃO PATRONAL
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COMPETÊNCIA
BASE 

CONTRIBUIÇÃO 
(01)

ENCARGOS PRINCIPAL

Janeiro 236.946,27R$          19.138,17R$    19.138,17R$              -R$                19.138,17R$       20/02/2023 16/02/2023
Fevereiro 261.492,28R$          21.237,90R$    21.237,90R$              -R$                21.237,90R$       20/03/2023 20/03/2023
Março 266.861,02R$          21.585,71R$    21.585,71R$              -R$                21.585,71R$       20/04/2023 20/04/2023
Abril 268.301,67R$          21.672,67R$    21.672,67R$              -R$                21.672,67R$       20/05/2023 17/05/2023
Maio 249.613,82R$          21.316,87R$    21.316,87R$              -R$                21.316,87R$       20/06/2023 20/06/2023
Junho 274.934,17R$          22.148,16R$    22.148,16R$              -R$                22.148,16R$       20/07/2023 19/07/2023
Julho 276.158,62R$          22.294,60R$    22.294,60R$              -R$                22.294,60R$       20/08/2023 18/08/2023
Agosto 281.707,90R$          22.763,66R$    22.763,66R$              -R$                22.763,66R$       20/09/2023 20 e 27/09/2023
Setembro 253.015,00R$          20.567,92R$    20.567,92R$              -R$                20.567,92R$       20/10/2023 20/10/2023
Outubro 241.220,00R$          19.857,18R$    19.857,18R$              -R$                19.857,18R$       20/11/2023 20/11/2023
Novembro 239.315,00R$          19.668,21R$    19.668,21R$              -R$                19.668,21R$       20/12/2023 20 e 22/12/2023
Dezembro 228.584,53R$          18.655,44R$    18.655,44R$              -R$                18.655,44R$       20/01/2024 19/01/2024
13.º Salário 231.052,66R$          18.517,46R$    18.517,46R$              -R$                18.517,46R$       20/12/2021 22/12/2023
TOTAL 3.309.202,94R$       269.423,95R$  269.423,95R$            -R$                269.423,95R$     
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FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BEZERROS
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COMPETÊNCIA
BASE 

CONTRIBUIÇÃO 
(01)

DEVIDA (02) CONTABILIZADA
BENEFICIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE (03)

ENCARGOS PRINCIPAL
DATA DO 

VENCIMENTO 
(05)

DATA DO 
REPASSE (06)

Janeiro 236.946,27R$      49.568,71R$     49.568,71R$        3.832,98R$             -R$              45.735,73R$     20/02/2023 16/02/2023
Fevereiro 261.492,28R$      54.975,37R$     54.975,37R$        4.056,31R$             -R$              50.919,05R$     20/03/2023 20/03/2023
Março 266.861,02R$      55.860,81R$     55.860,81R$        4.052,32R$             -R$              51.808,49R$     20/04/2023 20/04/2023
Abril 268.301,67R$      56.193,34R$     56.193,34R$        4.727,71R$             -R$              51.465,63R$     20/05/2023 17/05/2023
Maio 249.613,82R$      55.418,89R$     55.418,89R$        5.417,43R$             -R$              50.001,46R$     20/06/2023 20/06/2023
Junho 274.934,17R$      57.586,17R$     57.586,17R$        4.191,36R$             -R$              53.394,81R$     20/07/2023 19/07/2023
Julho 276.158,62R$      57.833,30R$     57.833,30R$        4.191,36R$             -R$              53.641,94R$     20/08/2023 18/08/2023
Agosto 281.707,90R$      58.968,65R$     58.968,65R$        3.515,28R$             -R$              55.453,37R$     20/09/2023 PARCELAM.
Setembro 253.015,00R$      52.943,15R$     52.943,15R$        6.943,18R$             -R$              45.999,97R$     20/10/2023 20/10/2023
Outubro 241.220,00R$      50.476,20R$     50.476,20R$        10.271,18R$           -R$              40.205,02R$     20/11/2023 20/11/2023
Novembro 239.315,00R$      50.093,65R$     50.093,65R$        10.510,46R$           -R$              39.583,19R$     20/12/2023 29/01/2024
Dezembro 228.584,53R$      47.852,74R$     47.852,74R$        8.673,33R$             -R$              39.179,41R$     20/01/2024 29/02/2024
13.º Salário 231.052,66R$      48.371,05R$     48.371,05R$        2.251,67R$             -R$              46.119,38R$     20/12/2023 PARCELAM.
TOTAL 3.309.202,94R$   696.142,03R$   696.142,03R$      72.634,57R$           -R$              623.507,45R$   

RESOLUÇAO TC 216/2023 - ANEXO II
RESOLUÇAO TC Nº 216/2023 - ANEXO II

ANEXO XIII-B
CONTRIBUIÇÃO PATRONAL

BASE DE CÁLCULO
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COMPETÊNCIA
BASE 

CONTRIBUIÇÃO (01)
ENCARGOS PRINCIPAL

Janeiro 180.952,43R$        14.128,84R$       14.128,84R$            -R$               14.128,84R$      20/02/2023 17 e 23/02/2023
Fevereiro 460.877,09R$        35.403,48R$       35.403,48R$            -R$               35.403,48R$      20/03/2023 20/03/2023
Março 757.970,33R$        58.834,30R$       58.834,30R$            -R$               58.834,30R$      20/04/2023 20/04/2023
Abril 780.886,48R$        60.453,12R$       60.453,12R$            -R$               60.453,12R$      20/05/2023 17 e 19/05/2023
Maio 799.715,16R$        61.992,68R$       61.992,68R$            -R$               61.992,68R$      20/06/2023 20/06/2023
Junho 808.616,32R$        62.637,99R$       62.637,99R$            -R$               62.637,99R$      20/07/2023 20/07/2023
Julho 805.275,25R$        62.718,43R$       62.718,43R$            -R$               62.718,43R$      20/08/2023 18/08/2023
Agosto 832.017,02R$        65.259,32R$       65.259,32R$            -R$               65.259,32R$      20/09/2023 20/09 e 23/10/2023
Setembro 829.923,29R$        65.021,94R$       65.021,94R$            -R$               65.021,94R$      20/10/2023 20 e 23/10/2023
Outubro 827.564,65R$        64.508,81R$       64.508,81R$            -R$               64.508,81R$      20/11/2023 20/11/2023
Novembro 824.272,89R$        64.004,66R$       64.004,66R$            -R$               64.004,66R$      20/12/2023 22/12/2023
Dezembro 661.518,63R$        51.671,69R$       51.671,69R$            -R$               51.671,69R$      20/01/2024 19 e 24/01/2024
13.º Salário 632.128,40R$        48.185,53R$       48.185,53R$            -R$               48.185,53R$      20/12/2023 22/12/2023
TOTAL 9.201.717,94R$     714.820,79R$     714.820,79R$          -R$               714.820,79R$    

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS
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COMPETÊNCIA
BASE 

CONTRIBUIÇÃO 
(01)

DEVIDO (02) CONTABILIZADA

BENEFICIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE  
(03)

ENCARGOS PRINCIPAL
DATA DO 

VENCIMENTO 
(05)

Janeiro 180.952,43R$     42.027,64R$       42.027,64R$       2.413,37R$           -R$         39.614,25R$       20/02/2023 17 e 23/02/2023
Fevereiro 460.877,09R$     107.042,38R$     107.042,38R$     4.582,21R$           -R$         102.460,15R$     20/03/2023 20/03/2023
Março 757.970,33R$     176.044,66R$     176.044,66R$     7.798,54R$           -R$         168.246,11R$     20/04/2023 20/04/2023
Abril 780.886,48R$     181.367,12R$     181.367,12R$     10.392,61R$         -R$         170.974,49R$     20/05/2023 17 e 19/05/2023
Maio 799.715,16R$     185.740,24R$     185.740,24R$     12.336,53R$         -R$         173.403,69R$     20/06/2023 20/06/2023
Junho 808.616,32R$     187.807,60R$     187.807,60R$     13.714,23R$         -R$         174.093,36R$     20/07/2023 03, 19 e 20/07/2023
Julho 805.275,25R$     187.031,61R$     187.031,61R$     18.231,26R$         -R$         168.800,34R$     20/08/2023 18/08/2023
Agosto 832.017,02R$     193.242,59R$     193.242,59R$     18.954,20R$         -R$         174.288,39R$     20/09/2023 20/09/2023
Setembro 829.923,29R$     192.756,31R$     192.756,31R$     18.247,18R$         -R$         174.509,13R$     20/10/2023 PARCELAM.
Outubro 827.564,65R$     192.208,51R$     192.208,51R$     14.702,83R$         -R$         177.505,68R$     20/11/2023 PARCELAM.
Novembro 824.272,89R$     191.443,95R$     191.443,95R$     10.960,97R$         -R$         180.482,98R$     20/12/2023 29/01/2024
Dezembro 661.518,63R$     153.642,98R$     153.642,98R$     9.204,13R$           -R$         144.438,85R$     20/01/2024 29/02/2024
13.º Salário 632.128,40R$     146.816,87R$     146.816,87R$     2.246,76R$           -R$         144.570,11R$     20/12/2023 PARCELAM.
TOTAL 9.201.717,94R$   2.137.172,46R$   2.137.172,46R$  143.784,82R$       -R$         1.993.387,53R$  
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